

Ubezpieczenie budynków rolniczych

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska Spółka Akcyjna z siedzibą przy ul. Inflancka 4B, 00-189 Warszawa, Rzeczpospolita Polska, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS: 0000028261, NIP 525-15-65-015, REGON 012267870, wysokość kapitału zakładowego: 457 110 000 złotych (wpłacony w całości).

Produkt: Budynki rolnicze

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje umowne podane są w treści wniosku ubezpieczeniowego, treści oferty ubezpieczenia oraz Ustawie o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych z dnia 22 maja 2003 roku z późniejszymi zmianami mających zastosowanie do wskazanej polisy.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to ubezpieczenie obowiązkowe budynków rolniczych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego od ognia i innych zdarzeń losowych z Działu II z Grupa 8 i 9 zgodnie z ustawą o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Budynek wchodzący w skład gospodarstwa rolnego o powierzchni powyżej 20 m², który jest trwale związany z gruntem, wydzielony z przestrzeni za pomocą przegród budowlanych oraz posiadający fundamenty i dach.
- ✓ Z tytułu ubezpieczenia przysługuje odszkodowanie za szkody powstałe w wyniku ognia, huraganu, powodzi, podtopienia, deszczu nawalnego, gradu, opadów śniegu, uderzenia pioruna, eksplozji, obsunięcia się ziemi, tąpnięcia, lawiny lub upadku statku powietrznego.

Suma ubezpieczenia jest ustalana przez Ubezpieczającego z Allianz i może odpowiadać wartości rzeczywistej lub nowej dla budynków, których stopień zużycia na dzień zawarcia umowy nie przekracza 10%. Normy zużycia budynków rolniczych określa Allianz stosownie do przepisów prawa budowlanego.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Budynków o powierzchni poniżej 20 m²,
- ✗ Budynków w budowie, które nie zostały pokryte dachem,
- ✗ Elementów działki, stałych elementów wykończeniowych i wyposażenia,
- ✗ Budynków, których stan techniczny osiągnął 100% normy zużycia określonej przez Allianz w oparciu o przepisy prawa budowlanego,
- ✗ Budynków przeznaczonych do rozbiórki na podstawie ostatecznej decyzji właściwych organów,
- ✗ Namiotów i tuneli foliowych,
- ✗ Szkód wyrządzonych umyślnie przez Ubezpieczającego lub osobę, za którą Ubezpieczający ponosi odpowiedzialność lub która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym,
- ✗ Szkód wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa przez Ubezpieczającego lub osobę, za którą Ubezpieczający ponosi odpowiedzialność lub która pozostaje z Ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym,
- ✗ Szkód górniczych w rozumieniu prawa geologicznego i górniczego,
- ✗ Szkód powstałych wskutek trzęsienia ziemi.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- ! Budynki, które w trakcie trwania umowy ubezpieczenia przestały spełniać warunki wymagane do objęcia go ubezpieczeniem zostają wyłączone z ubezpieczenia,
- ! Szkód powstałych w wyniku działania wiatru o prędkości mniejszej niż 24 m/s,
- ! Szkód powstałych w wyniku zalania terenów wskutek innych okoliczności niż podniesienie wód płynących i stojących, deszczu nawalnego lub spływu wód po zboczach i stokach na terenach górskich i falistych,
- ! Szkód powstałych wskutek deszczu nawalnego o współczynniku wydajności mniejszym niż 4,
- ! Szkód powstałych w wyniku opadów śniegu nie przekraczających 85% wartości charakterystycznej (normowej) według polskiej normy „obciążenie śniegiem” w oparciu o pomiar jednej ze stacji Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej zlokalizowanej w promieniu 100 km od ubezpieczonego budynku.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ W miejscu wskazanym w polisie



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Na początku umowy:

- podanie prawdziwych informacji dotyczących miejsca ubezpieczenia oraz informacji dotyczących budynków wymaganych przez Allianz do zawarcia umowy ubezpieczenia oraz wszelkich okoliczności mających wpływ na wysokość składki,
- w przypadku ubezpieczenia budynków według wartości nowej na wniosek Ubezpieczającego, załączenie powykonawczego kosztorysu budowlanego sporządzonego zgodnie z zasadami kalkulacji i ustalenia wartości robót budowlanych obowiązujących w budownictwie przez osobę posiadającą uprawnienia w tym zakresie lub wyceny rzeczoznawcy,
- opłacenie składki należnej za okres od dnia, w którym nastąpiło objęcie gospodarstwa rolnego w posiadanie.

W czasie trwania umowy:

- powiadomienie na piśmie o zmianach posiadania gospodarstwa rolnego oraz o danych osoby obejmującej gospodarstwo rolne w posiadanie w terminie 14 dni od daty zmiany spoczywa na rolniku dotychczas posiadającym gospodarstwo rolne, w przypadku śmierci rolnika obowiązek spoczywa na osobie obejmującej gospodarstwo rolne w posiadanie.

W związku z wystąpieniem szkody:

- podjęcie wszystkich środków w celu zapewnienia bezpieczeństwa w miejscu zdarzenia, zapobieżenia w miarę możliwości zwiększeniu się rozmiarów szkody, niezwłoczne powiadomienie Policji o zdarzeniu w przypadku ofiar w ludziach lub podejrzeniu o popełnieniu przestępstwa,
- udzielenie informacji niezbędnych do identyfikacji zakładu ubezpieczeń pozostałym uczestnikom zdarzenia oraz powiadomienia Allianz wraz z przekazaniem posiadanych informacji.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

- Jednorazowo lub w ratach określonych w polisie, w złotych polskich.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

- Odpowiedzialność rozpoczyna się z chwilą zawarcia umowy i zapłacenia składki ubezpieczeniowej lub jej pierwszej raty. Jeżeli w umowie ubezpieczenia widnieje późniejszy termin płatności składki lub jej pierwszej raty, odpowiedzialność rozpoczyna się z chwilą zawarcia umowy.
- Termin rozpoczęcia odpowiedzialności Allianz inny niż opisany powyżej można określić w umowie ubezpieczenia budynków rolniczych wtedy, gdy umowę zawiera się: przed objęciem budynków rolniczych w posiadanie, przy czym rozpoczęcie okresu odpowiedzialności nie może nastąpić później niż z chwilą objęcia budynków rolniczych w posiadanie; lub na okres kolejnych 12 miesięcy przed rozpoczęciem tego okresu, przy czym rozpoczęcie okresu odpowiedzialności nie może nastąpić później, niż z upływem okresu, na który została zawarta poprzednia umowa.
- Umowa ubezpieczenia kończy się z upływem 12 miesięcy, na który została zawarta, z zastrzeżeniem że jeżeli rolnik nie później niż na jeden dzień przed upływem końca odpowiedzialności nie powiadomi o wypowiedzeniu, uważa się że została zawarta następna umowa na kolejne 12 miesięcy.



Jak rozwiązać umowę?

- Umowa ubezpieczenia budynków rolniczych ulega rozwiązaniu z upływem 12 miesięcy, na który została zawarta, w przypadku przeniesienia posiadania gospodarstwa rolnego wraz z budynkami na inną osobę, z chwilą gdy użytki i grunty na których jest położony budynek rolniczy tracą charakter gospodarstwa rolnego, z upływem 3 miesięcy od dnia ogłoszenia upadłości zakładu ubezpieczeń.
- Jeżeli posiadacz gospodarstwa rolnego w tym samym czasie jest ubezpieczony w dwóch lub więcej zakładach ubezpieczeń, przy czym jedna z umów została zawarta w trybie automatycznego wznowienia zgodnie z art. 62a ust. 1 Ustawy, umowa zawarta w tym trybie może zostać przez niego wypowiedziana na piśmie.